
Proposta N. 31 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale nr.238 del 19/03/2024

Oggetto:
VERBALE CDS REG. N.1221/2022 - DETERMINAZIONE DI PAGAMENTO RATEALE AI SENSI
DELL’ART.26 L.689/81

Il sottoscritto Dott. Paolo Cecconi – Responsabile dell’Area n. 8 “Polizia Municipale”, il quale dichiara di
trovarsi in assenza di conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge
n. 190/2012;

VISTI:
la macrostruttura approvata con Deliberazione della Giunta Municipale n.4 del 16/01/2024 con la quale
si individuano le Aree alle quali si riconducono le funzioni attribuite alle stesse ed il funzionigramma
dell’Ente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 25/01/2024;
il Decreto n.6 del 12/02/2024 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Elevata
Qualificazione dell’Area N.8 - Polizia Municipale a decorrere dal 15/02/2024, con attribuzione di
funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi dell’art.107 D.Lgs. n.267/2000;

Visti i seguenti verbali di contestazione a carico di (Vedi Allegato A):
n.192/X/22 - reg. 1221/22 accertato dal Comando Polizia Municipale in data 04/11/2022 per infrazione
dell’art.126-bis comma 2 CDS, notificato in data 25/11/2022;

Vista la richiesta di pagamento rateale prodotta da (Vedi Allegato A) in data 18/03/2024 al prot.n.5717;
Considerato che i verbali indicati sono divenuti titoli esecutivi e non può trovare applicazione lo

specifico art.202/bis del CDS, bensì la regola generale del pagamento rateale delle sanzioni amministrative
pecuniarie stabilita dall’art.26 della Legge n.689/81;

Ritenuto che vi siano le condizioni per poter procedere all’accoglimento dell’istanza;
Vista in merito la direttiva della Giunta Municipale n.141 del 12/06/03;
Visto lo Statuto del Comune ;
Visto l’art.107/3 del D.Lgs.267/2000;
Ai sensi e per gli effetti dell’art.26 Legge 689/81,

D E T E R M I N A

di accogliere la richiesta di rateizzazione presentata da (Vedi Allegato A) in premessa generalizzato e di fissare
come segue le modalità di pagamento delle sanzioni pecuniarie relative ai verbali sopra descritti e pari a €
596,50:



N. 15 rate mensili da € 39,80 (trentanove/80) ciascuna;

I versamenti dovranno essere effettuati attraverso la generazione di Avviso Pago PA collegandosi al sito:
https://servizi.comune.collesalvetti.li.it/postal/servizi/pagamenti/nuovo_pagamento_online/10
entro il giorno 10 di ogni mese, a partire da Aprile 2024.

N.B.: PER IL PRIMO PAGAMENTO DEL 10/04/2024 POTRA’ ESSERE UTILIZZATO L’AVVISO PAGOPA
ALLEGATO A TITOLO ESEMPLIFICATIVO

In ogni momento il debito può essere estinto mediante un unico pagamento.
In caso di mancato pagamento entro i termini indicati anche per una sola rata, l’obbligato sarà tenuto al

versamento del residuo ammontare della sanzione in un’unica soluzione.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Paolo CECCONI



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 19/03/2024 al
03/04/2024.

Collesalvetti, 19/03/2024

L'incaricato
Dott. Paolo CECCONI


